

**wszyscy uczestnicy postępowania
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w trybie przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 907, z późn. zm.) Zamawiający przedkłada odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 7.12.2015r.

Pytanie 1. Zamawiający wymaga, aby pełnić całodobowe pogotowie, w tym w dni wolne oraz w święta, co wiąże się ze stałym utrzymaniem zespołu pracowników na trzy zmiany. W jaki sposób Zamawiający planuje zapłacić za taką usługę, nie widzimy odpowiedniej rubryki w wycenie ofertowej. Proszę nie odpowiadać, że Wykonawca ma ująć powyższe ogólnie w cenie ofertowej, gdyż jest to niemożliwe w granicach budżetu jaki Zamawiający planuje przeznaczyć na to zamówienie.

Odpowiedź

W rozdziale 12 SIWZ Zamawiający wskazał sposób obliczenia oferty „...Wykonawca wypełniając formularz cenowy zobowiązany jest do określenia w nim cen jednostkowych oraz sumy jako ceny brutto wynikającej z przemnożenia ilości poszczególnych elementów składowych przedmiotu zamówienia przez cenę jednostkową, którą należy wykazać w formularzu ofertowym. W ramach określenia skali wielkości zamówienia Zamawiający podał w formularzu cenowym szacunkowe ilości usług do wykonania z podziałem na ich rodzaje. Cena oferty musi uwzględniać wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia. Koszty te należy wkalkulować w cenę oferty. Niedoścadowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia...”.

Pytanie 2. Do których prac z zakresu robót jest wymagany kierownik robót z uprawnieniami do kierowania robotami w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych (?), wentylacyjnych (?), oraz wodociągowych? Proszę o zmianę tego wymogu.

Odpowiedź

Uprawnienia wymagane dla kierownika robót wynikają z przepisu z art. 14 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 z późn. zm.). Takie uprawnienia wynikają z przepisu powszechnie obowiązującego prawa. Zamawiający w specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie może modyfikować ustawowego brzemienia i zakresu uprawnień budowlanych w tym uprawnień w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, wodociągowych i kanalizacyjnych.

Zamawiający zgodnie z zapisami w rozdziale 5 SIWZ dopuszcza również na podstawie art. 104 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 1409), osoby, które przed dniem wejścia w życie ustawy (1.01.1995r.) uzyskały uprawnienia budowlane lub stwierdzenie posiadania przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, zachowują uprawnienia do pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie.

Pytanie 3. Proszę o poinstruowanie w jaki sposób Wykonawca powinien przed przystąpieniem do usuwania zalewiska zmierzyć pole jego powierzchni oraz sfotografować. Proszę zauważyć, że przedmiotem niniejszego zamówienia nie są usługi miernicze a tym bardziej fotograficzne.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami w rozdziale 2 SIWZ Wykonawca ma obowiązek dostarczenia dokumentacji fotograficznej powstałego zalewiska, natomiast Zamawiający dokona niezbędnych wyliczeń. Dokumentacja fotograficzna jest niezbędna w celu dokonania ww. obliczeń oraz udokumentowania wykonanych prac przez Wykonawcę.

Przewodniczący komisji przetargowej
Michał Palusiński

